F

cmm

cum senatoribus terra. Hi itaque in extremo iudicio non iudicantur & regnant.

Jam verò vitam Religiosi consideremus ab oratione incipiendo, nam in vitis PP. lib. 2. dixit S. Epiphanius. *Eum qui verus monachus est oportet sine intermissione orare, aut certe placere in corde suo.* Jam verò de Oratione hoc documentum datur. S. Nilus. cap. 42. *Si tempore Orationis mens tua circumspicit, nondum intellexisti te ut Monachum orare, quin potius adhuc ex mundo es, & scenam extrinsecus ornas.* S. Ephrem lib. 1. de compunct. cordis. *Quid est quod os tuum orat DEUM, & qua sunt quæ pascis ab eo? forte sæculi hujus requiem & vitam? Si hæc ter poralia & marentia requiris, meliores te sunt fornicator & latro, hi enim deprecantur ut salvi fiant, & te beatificant quod in hac bona conversatione fallaciter militare conspiciunt.* Sola æterna debent esse materia Orationis religiosi. Jam quod attinet vota quæ faciunt Religiosum, in his prima, est Paupertas, Cùm S. Macarius vidisset apud Theodorum Monachum Codices sacros dixit lib. 5. vit. PP. *Boni sunt quidem actus, sed majus est nihil possidere.* In libro Ex hort. SS. PP. Agathon dicebat discipulo. *Ne aliquid tale tibi acquiras, quod Fratri repenti dare pigeat, & per hoc inveniaris mandata DEI transgrediens.* S. Macar. in Epist. ut cùm multo navis undarum ictu obruitur, sic multa possidens Monachus non salvatur. S. Marcus Abbas consultatione cùm anima sua. *Quidam Divites cùm divitiarum suarum minimè amore tenerentur, DEO placuerunt, ut S. Abraham, Job, & David.* Nos verò sine divitiis avaritia vitium in materia abjectissima nutrimus. Ex quo sumus divitiis multo infeliciores, qui, cùm ea quæ pleriq; cupiunt & admiranantur videamus despicere, occulta tamen, quasi DEUM latere possimus, eorum cupidine laboramus. Non cumulamus aurum sed res vilissimas congerimus. S. Francisci Seraph. sunt verba in schola

Schola Patrum. Pecunia servis DEI nihil est aliud quam diabolus. Monachus cupidus miserimus, quia caret mundo & DEO. Ibid. SS. Patres hanc sententiam repetebant. Monachus aliquid in vita possidens proprium, in morte non merebitur DEI proprium, quod est, misereri. Jam ad Castitatem veniamus. Terul. de pudicit. Terrenum templum DEI citius spelunca latronum appellari potuit à Domino quàm Mechorum & fornicatorum. Greg. in Reg. c. 7. Velut Agni partem sacrificio surripit qui puritatem cordis corporis continentia non conjungit &c. Hinc etiam fatua Virgines in Evangelio notantur, qua lampades paraverunt & oleum non paraverunt, lampades enim paratas habent qui bonam pudicitiam servant in corpore: oleum quoq; habent qui nitorem puritatis tenent in circumspectione mentis suae. Ultimum votum est Obedientiae. Ipericius Abbas lib. 4. vit. SS. PP. Ministerium Monachi est Obedientia, quam quis possidet quidquid poscit exauditur, & cum fiducia Crucifixo adstabit, etenim sic Dominus venit ad Crucem, scilicet factus obediens usque ad mortem. Saul obedivit Patri ne quaereret asinas, factus est Rex. S. Pachomius juxta Regulam ab Angelo dictam, Universos Monachos promptos esse ad obedientiam commonebat, ut hoc compendio facile perfectionis apprehenderent celsa fastigia, cordaque sua in timore Christi diligenter excolerent. Alioqui ut ait S. Posthumus in nomine DEI. Dilectio sine obedientia faciet criminiosum, & conscientiam agram. Idem addit. Quodsi calor solis exarserit & volueris bibere, & Abbas ad te domandum prohibuerit, si vel mente murraveris, deliquisti. Deinde si in via calcaveris spinam, non est e-ducenda donec Abbas praeceperit. Similis doctrina in vita S. Pauli simplicis data à S. Antonio. Quodsi quis citò ad perfectionem venire vellet, non sibi ipsi fieret Magister, nec propriis voluntatibus obediret etiamsi rectum esse videretur quod velit. Et in vita S. Eugenii. Pronuntiant nullatenus posse Monachum prevalere,